
Obsah

PROLOG / Stanislav Cirka / 

ERBOVNÍ BÁSNĚ

19 /  Jaroslav Vrchlický / Českému jihu
20 / Antonín Sova /  Zpěv domova 
23 / Antonín Macek / Mé Čechy 
27 /  Otakar Theer / Mé Čechy
29 / Antonín Matěj Pisa / Z jižních Čech 
32 / Viktor Dyk /  Země Chelčického, 14**
34 / Jan Čárek /  Jižní Čechy 

36 /  František Hrubín / Dřevo se listem odívá 
39 /  Jan Pilař / Kořeny jižních Čech
41 /  Josef Rybák / Z jižních Čech
42 /  Josef Bartuška / Jižní Čechy
47 /  Jaroslav Rachač / Jižní Čechy
48 /  Donát Šajner / Domov
49 /  Zdeněk Šeřík /  Jižní Čechy

Šu m a v a

53 / Karel Klostermann /  Zalehla zima 
54 /  Adalbert Stifter /  Hvozd
56 /  Otakar Mokrý /  Z pralesa
57 /  Eliška Krásnohorská / Prales
59 /  Karel Čapek / Prales

60 /  Adolf Heyduk / U horského jezera
61 / Jan Neruda / Podzimní
63 /  Miloš Tůma /  Šumavský mráz
64 /  Karel Klostermann / Není krásnější krásy
65 /  Vilém Mrštík /  Šumava
66 /  Vladimír Michal /  Okouzlující diadém 
68 / Ladislav Stehlík / Šumavská noc
70 /  Rudolf Kalčík /  V hraničních horách
71 /  Michal Chudá /  Šumava



RYBNÍKY A ŘEKY

15 ! Antonín Sova / Rybníky
76 /  Antonín Klášterský /  Rybníky
77 / Jaromír Borecký /  Rybník v lese
78 /  Miloš Tůma / Rybníky vodňanské roviny
79 /  Ladislav Stehlík / Rybníky
81 /  František Heřmánek /  Nastává noc
82 /  Josef Susta /  Rybolov
83 /  Karel Čapek /  Zázračný rybolov 
86 /  Miloš Tůma /  Výlov
88 / Jiří Žáček / Výlov rybníka
89 / Ladislav Sova / Třeboňské rybníky
90 / František Hrubín /  Rybník Hejtman
91 /  Josef Jelen /  Jihočeské rybníky
92 /  Miroslav Postler /  Rybníky
93 / František Brzoň /  Podzimní decrescendo u rybníka Peruše
94 /  Milan Richter /  Nad bahnom rybníkov
96 /  Antonín Sova /  U řek
97 / Marie Majerová /  První motiv ze Smetanovy Vltavy

100 / Karel Sýs /  Otava na podzim
101 / Jiří Žáček /  Déšť na Otavě
102 / Miloš Tůma /  Pastvina za řekou
103 / Bohumil Říha / Lipno

MĚSTA A VESNICE

107 /  Jan Neruda /  České Budějovice
108 /  Ladislav Stehlík /  České Budějovice 
110 /  Alois Hůlka /  Mému městu
112 / Bohumír Janoušek /  Vyznání městu na soutoku
113 /  Oldřich Nouza /  Někde na náměstí je bludný kámen
115 /  Antonín Bajer /  Bludný kámen

na českobudějovickém náměstí
116 / Kamil Mařík / Budějovické náměstí
117 /  František Kopecký /  Nad novou čtvrtí
118 / Oldřich Nouza / Budějovické louky
119 /  Emil Zegadíowicz /  Budějovické louky
120 /  Fráňa Šrámek /  Písecká 
122 / Jan Noha /  Někde je město



123 /  Josef Rybák / Je někde město
124 /  Ivan Skála /  Písecké sloky
126 /  Karel Sýs / Zahradní restaurace v Písku
127 /  Jiří Žáček / Zahradní restaurace
128 / Jindra Černohorský /  Rybářská
129 /  Jan Noha /  Putimský sonet
130 / Jindra Černohorský /  Žně na Milevsku
131 )  Ladislav Stehlík /  Navečer doma
133 / Adolf Heyduk / Před Husincem
134 / Ladislav Stehlík / V srdci jižních Čech 
136 / Alois Jirásek /  Tábor
138 / Antonín Sova /  Tábor
140 / Jiří Mařánek /  Krumlov
141 / Karel Čapek / Český Krumlov
142 / Josef Bartuška / Město pod Kletí
144 /  Josef Bartuška / Báseň z krumlovského parku 
146 / Petr Skarlant / Sbohem Český Krumlove
148 /  Petr Skarlant / Zlatá Koruna
149 /  Alois Hůlka /  Vidění v Trocnově
150 / Jiří Žáček /  Venkovská hospoda
151 / Vladimír Janovic /  Vyznání
152 / Vladimír Janovic / Okno v ledu
153 /  František Brzoň / Návrat

KRAJINA A LIDÉ

157 / Jan Bor /  Vyznání
158 / Josef Holeček /  Krajina jihočeská 
160 / Antonín Klášterský / Na českém jihu
162 / Otakar Mokrý /  Rodnému kraji
163 / Antonín Sova / Volání země
164 /  Jan Čárek / Jihočeská země
167 / Josef Bartuška /  Jižní Čechy
168 / Josef Bartuška / V krajině jižních Čech 
170 / Ladislav Stehlík / Budějovické roviny
172 / Vlastimil Školaudy /  Domov
173 / Vlastimil Školaudy / Jihočeská noc
175 /  František Heřmánek /  Ta země, kterou miluji
176 /  Pavel Bojar / Rodnému kraji
177 /  Michal Chudá /  Jeseň v južných Čechách



178 /  Miroslav Postler /  Zeme
179 / Vladimír Kafka / Kamenům jižních Čech
180 / Ivan Skála / Jihočeská krajina Jana Glůckseliga
181 / Josef Jelen / Jihočeská litanie
183 /  Alois Hůlka /  Blues na rodný kraj
184 / Jiří Žáček /  Jižní Čechy
185 /  Jiří Žáček / Krajina tuláků
186 / Kamil Mařík / Návrat do jižních Čech
187 /  Marie Majerová /  Husova cesta
189 /  Otakar Mokrý /  Pod panským zámkem
191 / František Loňský /  Hluboká nad Vltavou
192 /  Jan Šulista / Sedláci a páni
194 / Nina Bonhardová / Jsi obrazem lidu
197 / Josef Holeček /  Senoseč
199 /  Karel Klostermann /  Stará Šumava
201 /  Pavel Bojar /  Siné roky
203 /  Petr Pavlík /  Chata u pramenů Vltavy
206 /  Miroslav Florian /  Naši
207 /  Antonín Sova / Táborské kraje
208 /  Václav Kaplický /  Kraj kalicha
210 /  Zdeněk Šeřík /  Rybničná země
211 /  Věroslav Mertl /  Orosený skicář 
213 /  Ján Poničan / Juhočeským krajom 
215 /  Elena Gašparová / Juhočeským krajom
217 /  Věroslav Mertl /  Čápi
218 / Karel Klostermann / Blata
219 / Fráňa Šrámek / Stříbrný vítr
220 /  František Skorunka /  Ves jménem Údolí
222 /  Karel Sýs / Před vánoci
223 /  Miroslav Florian /  Tři kačeny na nebi
224 /  Kamil Mařík /  Škrábání na lásku
225 / Stanislav Augusta /  Vysočině
226 / Jarmila Hanzálková /  Vyznání
227 /  František Brzoň /  Klekání před Vysočinou
228 / František Brzoň /  Vyznání
229 /  Stanislav Augusta /  Loučím se s tebou 
233 /  František Bernard Vaněk /  Křemešník
235 /  Libuše Pamětnická / Křemešnické fialky
236 /  František Hamza /  V Zálesí
238 / František Erik Šaman /  Jaro v Zálesí


